ДОГОВОР
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Тула «^/» 204?года
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Межшкольный учебный

комбинат города Тулы» (МБОУ МУК города Тулы), именуемое в дальнейшем
«Комбинат», в лице директора ЛЕРЕРА ОЛЕГА АЛЬФРЕДОВИЧА, действующего на
основании Устава с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 12» (МБОУ «ЦО № 12»), в лице директора
ВИТКОВА АЛЕКСАНДРА ИЛЬИЧА, действующего на основании Устава с другой
стороны, в дальнейшем «Стороны», в соответствии со ст. 15 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012 № 273 - ФЗ) заключили настоящий
Договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Договор заключен на основании соглашения сторон, регулирует отношения между
МБОУ МУК города Тулы и МБОУ «ЦО № 12» и имеет целью определение их взаимных
прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора с целью
взаимодействия по сетевой форме реализации образовательных программ.
1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является
документом для сторон, в том числе при решении споров между МБОУ МУК города Тулы
и МБОУ «ЦО № 12» в судебных и иных органах.
1.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируется
нормами действующего законодательства Российской Федерации.
2. Предмет договора
2.1. Настоящий договор определяет условия организации образовательного процесса
МБОУ МУК города Тулы в 2020-2021 учебном году с использованием сетевой формы
реализации образовательных программ в части:
2.1.1. реализации основных образовательных программ основного общего образования и
среднего общего образования в рамках предметов: «Технология», «Информатика и
ИКТ», «Черчение».
3. Обязательства сторон:
3.1.1. МБОУ «ЦО №12» обязуется:
3.1.2. Направить для обучения учащихся кпередать учебные часы в МБОУ МУК города
Тулы:_________________ _______________________________________________________

Предмет Класс Кол-во обучающихся Кол-во часов

Технология £ А
А

0 ал & А
/& /Ъд'
// лГ У

Информатика и ИКТ
A'"Z> S '"I"- £

$ аЛ£
/О аЯ

Черчение V

Итого

3.1.3. Предоставить к началу нового учебного года списки обучающихся с указанием
состояния здоровья, заверенные подписями директора Центра образования и
медработника.
3.1.4. Обеспечить обучающихся учебниками.
3.1.5. Своевременно, в течение учебного года, информировать о движении обучающихся
и предоставлять копии приказов МБОУ «ЦО № 12» «О зачислении обучающихся» и «Об
отчислении обучающихся».

3.1.6. Осуществлять систематический контроль за посещаемостью и успеваемостью
обучающихся.
3.2. МБОУ МУК города Тулы обязуется:
3.2.1. Обеспечить организацию и педагогическое руководство для реализации
общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования в
части изучения предмета «Технология», а также дополнительных программ по
профессиональной ориентации обучающихся.
3.2.2. Проводить учебные занятия в соответствии с утвержденным расписанием занятий:

День занятий Класс № урока Время проведения

3.2.3. Обеспечить соблюдение обучающимися правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда, безопасности и производственной санитарии.
3.2.4. Проводить промежуточную и итоговую аттестацию обучающихся.
3.2.5. Своевременно, за 7 дней, до окончания учебных занятий (четверти, триместра,
полугодия) предоставить ведомости с оценками обучающихся в МБОУ «ЦО № 12».
3.2.6. Проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и
психологического насилия, обеспечить условия нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом их
индивидуальных особенностей.
3.2.7. Оформлять изменения по комплектованию учебных групп обучающихся на
основании приказов МБОУ «ЦО № 12» и МБОУ МУК города Тулы «О зачислении
обучающихся» («Об отчислении обучающихся»),
3.2.8. Заполнять электронный журнал «СТО.Образование».
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 сентября 2020 года и действует на
протяжении всего срока обучения обучающихся, при условии соблюдения всех
требований, указанных в данном договоре.
5. Условия изменения и расторжения Договора
5.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сторон путем
подписания сторонами дополнительного соглашения к Договору.
5.2. За невыполнение или некачественное выполнение настоящего Договора стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.3. При расторжении Договора обязательства сторон прекращаются.
5.4. Все споры и разногласия между сторонами настоящего Договора, которые могут
возникнуть по настоящему Договору, если они не будут устранены путем переговоров,
должны окончательно решаться в соответствии с законодательством.
5.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу: 1 экз. - хранится в МБОУ МУК города Тулы; 2 экз. - хранится в
МБОУ «ЦО № 12»; 3 экз.- хранится в МКУ-ЦБ по МОУ города Тулы.

Адреса и подписи сторон:
муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Межшкольный учебный
комбинат города Тулы»
г. Тула, ул.Наберсжная Дрейера, д. 33
тел/факс 34-42-83

Директор,

«_

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 12»

О.А. Лерер
■7

20

		2021-04-22T12:55:11+0300
	МБОУ "ЦО № 12"